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Was sind schon Namen? 
Dieser handliche Sekretär lässt lieber Taten und Eigen-
schaften sprechen. Zwei Stahlbügel werden durch eine 
Tischplatte gesteckt. Mit Hilfe eines Riegels, der zugleich 
Ablagefächer enthält, wird die Konstruktion fixiert. Radikal, 
funktional, einfach. Ein Alltagshelfer mit verschiedenen 
Variationen, der sowohl frei im Raum als auch an der Wand 
stehend funktioniert. Uns würde natürlich trotzdem interes-
sieren: Wer ist eigentlich dieser Kurt?

What’s in a name? 

For this handy bureau, actions and features speak louder 

than words. Two steel legs are pushed through a table top. 

The structure is fixed by means of a bar which also contains 

storage compartments. Radical, functional, simple. An 

everyday helper with different variations which works both 

free-standing in the middle of the room and placed against 

a wall. Naturally, we would still like to know: Who is this Kurt?

Nils Holger Moormann, 
2021
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Tischplatte Kern / Table top core 
MDF oder FU (Sperrholz, Birke)
MDF or FU (birch plywood)

Tischoberfläche / Table surface

MDF
MDF

	 Natur / Natural

Linoleum
Linoleum

Schwarz / Black
Grau / Grey
Hellbeige / Light Beige

Riegel / Bar

Douglasie
Douglas fir

Unbehandelt / Untreated

Esche 
Ash

Unbehandelt / Untreated

Tischbeine / Table legs

Stahl nitriert
Steel nitrided

* Arbeitstiefe 
Depth work area

Kurt

65,0

110,0

39,0*�

12,7

86,0

74,5

Maße in cm / Dimensions in cm



www.moormann.de

Riegel / Bar

Douglasie  
Douglas fir 

Unbehandelt / Untreated 

Riegel / Bar 
Esche 
Ash 

Unbehandelt / Untreated 

* inkl. Kabeldurchlass
incl. cable outlet

Kurt Riegel / Kurt bars

13,3

9,2

60,0

100,0

Beide Riegel sind in Kombination mit jeder Tischoberflä-
che erhältlich.
Der Riegel aus Esche kann zusätzlich mit Einsätzen er-
weitert werden (Schale/Schub).

Both bars are available in combination with any table 
surface. 
The ash bar can be extended with additional inserts (tray/
drawer).

100,0

13,3

9,2

54,0*

Maße in cm / Dimensions in cm
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Kurt Einsätze / Kurt inserts

Schale / Tray
Aluminium pulverbeschichtet (matt) 
Aluminium powder-coated (matte)

Schwarz / Black (RAL 9005) 
Orange / Orange (RAL 2004)

Schub / Drawer 
Aluminium pulverbeschichtet (matt)
Aluminium powder-coated (matte)

Schwarz / Black (RAL 9005) 
Orange / Orange (RAL 2004)

26,4*

10,5*

1,2*

21,3*

10,5*

4,7*

*�Innenmaß 

Internal dimension

Schale und Schub können nachträglich für den Riegel aus 
Esche ergänzt werden. Es finden maximal 2 Schalen und 
4 Schübe im Riegel Platz.

The tray and drawer can be added to the ash bar af-
terwards. The bar houses a maximum of 2 trays and 4 
drawers.

Maße in cm / Dimensions in cm


